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Hej igen!
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Nu har vi passerat julhelgen och året går mot si; 
slut, men vi går även mot ljusare :der och e; ny; 
år! 

Trots a; många säkert har fullt upp hoppas jag 
a; ni tar er :d a; läsa igenom denna fullspäckade 
:dning. 

E; av årets sista hundevenemang, Stockholms 
Hundmässa gick av stapeln i december. Dvärg‐
schnauzerringen hade som vanligt en mycket 
välbesökt monter med många fina klappvänliga 
hundar och trevliga ägare. Stort tack :ll er som 
hjälpt :ll a; bygga och bemanna montern. 

Under december har vi också ha( en alldeles 
egen julkalender i en grupp på Facebook. Den inne‐
bar a; medlemmar varje dag skulle skicka in en bild 
på sin dvärgschnauzer som följde e; speciellt tema 
för dagen. I år var uppgi+en a; tolka en jullåt varje 
dag, med dvärgschnauzern i centrum så klart! 

Några av alla fantasifulla bidrag kan du se på  
Dvärgschnauzerringens konto på Instagram – 
dvargschnauzerringen.

Vi har hunnit med många andra roliga ak:vi‐
teter under året och redan nu planerar vi för fullt 
för nästa års ak:viteter, som du i de;a nummer kan 
ta del av. I backspegeln kan du få reda på allt om 
lägret och vad höstens uppfödarmöte 
avhandlade. 

Ti;ar vi framåt avslöjar vi nu många vik:ga 
datum och även vilka domare som kommer döma 
på vår årliga Cupenhelg den 1–2 juni, en helg som 
jag hoppas a; du redan nu bokar in i almanackan. 

Cupen kommer bli minst lika rolig som förra året 
och flera ak:viteter utöver utställning och tävlingar 
i rally, lydnad och agility planeras.

Till nästa år planerar vi också två nya inslag i 
medlems:dningen som vi kommer behöva din 
hjälp med. 

Det ena gäller di; bästa bok7ps med en kort‐
fa;ad mo:vering :ll varför du tycker andra dvärg‐
schnauzerägare ska läsa boken. 

Det andra är a; vi, med inspira:on från 
:dningen Hundsport, låter tre medlemmar berä8a 
om sina hundar. Håll utkik på hemsidan och sociala 
medier för mer informa:on. 

Till sist vill jag passa på a; tacka alla som hjälpt 
:ll med olika ak:viteter. Utan ak:va medlemma går 
det inte a; genomföra ak:viteter eller driva vår  
klubb. 

Nu önskar jag alla e; rik:gt Go; Ny; År och en 
fin start på det nya året och hoppas a; vi ses under 
2024!

På återseende!  
Frida, ordförande



Innehåll
4 På gång... 

Vilka ak:viteter sker härnäst och 

när?

5 Vinnare i bildtävlingen

6 Lägret 2023
Vi berä;ar om lägret i text och 

bild. Programmet var späckat 

som du kan se och fem deltagare 

berä;ar vad de lärde sig under 

helgen och vad de tyckte var bäst

16 Uppfödarmöten 28/10
I slutet av oktober träffades upp‐

födare och hanhundsägare vid 

givande möten i Stockholm, 

Göteborg och Sundsvall. Här 

berä;ar vi mer om vad som 

diskuterades under dagen.

22 5 frågor 7ll läsarna 
Läsare värderar :dningen och ger 

förslag på tema.

23 TEMA: Utställning
Hur går det :ll vid en utställ‐

ning? Varför ställs hundar ut och 

vad bedöms? Här får du som är 

novis veta lite mer som kanske 

inspirerar :ll a; testa själv på 

Cupen i vår?

31 Sponsorer
E; varmt tack :ll våra fantas:ska 

sponsorer som under året bi‐

dragit med extra fina priser vid

Cupen, lägret och rallylydnads‐

tävlingen. TACK!    

32  Nästa nummer
• Tre medlemmar om sin dvärg‐

schnauzer

• Medlemmarnas bok:ps

• Årsmötet och planer för 2024 

• TEMA: Valpen kommer hem!

3

#3 ‐ 2023

6

5

4
 TEMA: Utställning

23



4

På gång...

Även 2024 kommer vi a; arrangera en 
rallylydnadstävling på Södertälje Lokala 

Kennelklubb. 
Denna gång är planen a; arrangera både två 

nybörjarklasser och två fortsä;ningsklasser, alltså 
fyra tävlingar på en dag. Hoppas vi ses!

Nästa års sommarläger planerar vi a; genomföra 
29 augus: – 1 september på samma ställe som i år, 

Strandstuvikens Camping & Havsbad utanför 
Nyköping. 

I det här numret ser du alla ak:viteter som ingick i 
årets läger. Hoppas det ger dig mersmak a; i god 

:d reservera datumen!

Vi är glada över a; årsmötet även 2024 kommer 
kunna genomföras digitalt så a; alla våra 

medlemmar, oavse; var ni bor i vårt avlånga land, 
kan vara med! 

Kallelsen ska vara publicerad den 28 januari och 
allt övrigt material senast den 11 februari. Du 

hi;ar det på vår hemsida. Välkommen!

Cupen 2024 arrangeras 1 ‐ 2 juni i Västerås 
på First Camp. 

Utställningsdomare blir Chris:ne Rossier från 
Schweiz. Övriga domare blir Lena Dyrsmeds 

(agility), Maria Skoog (rallylydnad) och Ingemar 
Elfström (lydnad). Vi laddar för en kanonhelg med 

mängder av ak:viteter.



Sofias inskickade bild på :ken Ponyo med pumpa utsågs av juryn :ll 
vinnande bidrag i vår tävling ”Dvärgschnauzer med pumpa”. 

En jury bestående av Frida Tjernberg, Jenny Söderberg och
Josefine Cuevas Brodd valde ut denna bild i hård konkurrens 
bland de inskickade bidragen. Stort tack :ll alla som deltog 
med bilder som var både stämningsfulla och humoris:ska. 

Sofia Stridh vann e; presentkort om 500 kronor. 

Grattis Sofia Stridh!
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Dvärgschnauzerringen har hållit e; uppska;at och 
roligt sommarläger på Strandstuviken camping & 
havsbad utanför Nyköping i flera år. Det har varit 
inriktat på gemenskap med möjligheten a; få prova 
på och träna e; antal olika grenar.

I år bestämde sig ak:vitetskommi;én a; ta allt 
va;en över huvudet och gå några extra steg för a; 
erbjuda e; intensivt läger som dels hölls över flera 
dagar, dels skulle innehålla ak:viteter som skulle 
locka alla typer av medlemmar, både uppfödare, 
tävlingsekipage och sällskapshundägaren. 

Vi skapade en lägergrupp med duk:ga och 
drivande människor som verkligen gick in för de;a 
med liv och lust. Ingen av oss hade erfarenhet av 
likande evenemang, de flesta av oss hade inte ens 
varit på läger. Men finns fantasin och viljan så finns 
även möjligheterna och e; ledord i både planering 
och på lägerplatsen var – Det löser vi! 

Planeringen var både utmanande och rolig, det 
uppkom så många roliga, spännande idéer och 
sakta föll bitarna på plats och vi fick fram grunden 
för vad vi ville ha för typ av läger, budget lades och 
lite nervösa gick vi :ll styrelsen som var otroligt 

posi:va och stö;ande, alla tummarna upp och det 
var bara a; gasa och köra.

Johanna och Josefine åkte :ll campingen dagen 
innan lägret skulle starta för a; förbereda och sen 
susade allt förbi i en faslig fart, :diga mornar, sena 
kvällar, massor av skra;, nya bekantskaper, 
fantas:ska duk:ga ekipage, det regnade, det blev 
mörkt, campingen bjöd på nakenchock och ja, allt 
var helt fantas:skt roligt! 

Men facit i handen finns det såklart flera 
områden som kan förbä;ras men hela 
lägergruppen åkte hem på söndagen med e; 
leende, vi klarade det, vi stö;ade varandra och vi 
hjälptes åt. Vilket härligt läger. Vad roligt vi ha+ och 
visst var vi helt slut men det var det väl värt!

TEXT: Lägergruppen
BILD: Cajsa Pedersen
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Lägergruppen från vänster Lo;a Sunvisson, Josefine Cuevas Brodd, Susanne Sörensen, Johanna Winejo‐Larsson, 

Cajsa Pedersen, Wille Winejo och Sara Bruce

TORSDAG
• Tipspromenad
• Samling på planen för gemensamma övningar i 

vardagslydnad. Här togs den omtalade filmen, 
när 20+ dvärgschnauzers befinner sig på en 
gräsma;a sam:digt och det är helt tyst!?!

• Noseworkgömma 
• Rallyslingor
• Kvällsak:vitet: Snabbaste hund
FREDAG
• Tipspromenad
• Spår – Susanne Sörensen
• Freestyle & Trick – Lo;a Sunvisson
• Ringträning – Josefine Cuevas Brodd
• Agility – Johanna Winejo‐Larsson
• Nosework – Agneta Rainsson
• Rallylydnad – Cajsa Pedersen
• Exteriörbeskrivning – Maria Landergård
• Ögonlysning – Berit Vallin‐Håkansson
• Fotografering – Cajsa Pedersen
• Kvällsak:vitet: Tunnelrace
LÖRDAG
• Rallylydnad‐ Maria Skoog
• Hoopers – Marie Brännman‐Karlsson

• Nosework – Agneta Rainsson
• Vardagslydnad – Johanna Winejo‐Larsson
• Ringträning – Josefine Cuevas Brodd
• Lydnad – Susanne Sörensen
• Parkour‐ Cajsa Pedersen
• Vardagstrimning – Josefine Cuevas Brodd
• Trickträning – Lo;a Sunvisson
• Ak:v vardag – Johanna Winejo‐Larsson och 

Wille Winejo
• Kvällsak:vitet. Ak:vitetsbana
• Gemensam middag
SÖNDAG
• Agility – Mikaela Holegård
• Vardagstrimning – Josefine Cuevas Brodd
• Nosework – Sara Bruce
• Spårläggning – Susanne Sörensen
• Lydnad – Cajsa Pedersen
• Ringträning – Josefine Cuevas Brodd
• Parkour – Cajsa Pedersen
• Trick – Lo;a Sunvisson
• Rallyslingor
• Freestyle – Lo;a Sunvisson
• Avslutning och prisutdelning
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Vem är du? Emma Spiris 43 år 
bor i Örebro med min man Micke 
vår do;er Vintra & tre 
dvärgschnauzers. Pluggar :ll 
Logis:ker och tränar/tävlar med 
hundarna.

Vem är du som "hund‐
person"? Är uppvuxen med 
hundar, golden retrievers som 
pappa ställde ut och tävlade 
lydnad med. Fick min första egna 
hund, en underbar blandis när 
jag fly;ade hemifrån. Sedan 
träffade jag Micke och på den 
:den jobbade vi säsong i Riks‐
gränsen och har även bo; på 
Svalbard. Vi utökade familjen 
med en alaskan malamute. Våra 
grannar har dvärgschnauzers och 
även Mickes kusin, vilket gjorde 

a; vi fick upp ögonen för rasen. 
Vi kände a; nästa hund ska vara 
mindre men tuff och tålig. Det 
började med a; vi skaffade en 
och vips blev de tre.

Vem är din dvärgschnauzer? 
Zaphina är en vit :k på 9,5 år och 
en rik:g lady med stor personlig‐
het, pondus och egen vilja. Älskar 
a; träna, tävla och visa upp sig. 
Men även a; chilla i soffan. Zigrid 
är en vit :k på 6,5 år som är en 
sprallihoppa som är glad och 
posi:v :ll det mesta bara hon 
känner sig bekväm med situa‐
:onen. Vill all:d vara nära. En 
rik:g kompis! Zaga är en vit :k på 
2 år och är e; energiknippe med 
öronen på ska+. Är posi:vt :ll 
alla utmaningar hon ställs inför. 
Kör all in :lls hon slocknar i 
soffan på kvällen. 

Vad gör du och din hund? Vi 
älskar a; träna och tävla :ll‐
sammans. Främst agility, men det 
blir även lite lydnad och rally‐
lydnad. Med Zigrid ska jag även 
prova tävla hoopers. Micke 
springer mycket med dem och 
har tävlat Muddy Paws e; par 
gånger med Zigrid. Lillma;e 
Vintra brukar också både träna 
och tävla agility. I övrigt spende‐
rar vi mycket :d i husvagnen som 
står i skärgården sommar:d då 

blir det mycket båtåkning. Vinter‐
:d står vi vid en skidanläggning 
och då blir det en del skidturer. 
De hänger med på det mesta!

Hur fick du reda på sommar‐
lägret? På Dvärgschnauzer‐
ringens Facebook.

Vad hade du förväntningar 
innan lägret? Jag såg fram emot 
a; träffa andra dvärgschnauzers 
med deras ma;ar och hussar, 
samt få chansen a; prova på en 
massa olika grenar.

Vad tyckte du roligast på 
lägret? Haha! Underhållningen 
:ll kny:smiddagen? Nej, jag 
tyckte allt var kul. Så välordnat 
och kul med grupptävlingarna 
samt a; man fick prova på så 
mycket olika grenar. Mikaela 
Holegård var lite pricken över i:et 
för min del. Men jag uppska;ade 
allt!

Vad tyckte din hund var 
roligast på lägret? Zaphina; 
aktvitetsbanan och freestyle, 
Zigrid; parkour, agility och 
hoopers, Zaga; nosework och 
ringträning 

Vad lärde ni er på lägret? 
Jä;ebra parkour‐övningar, bra 
agility handlings:ps, grunderna 
för nosework som var helt ny; 
samt bra :ps för trimning.
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Vem är du? Jag är Heli Nikander 
och 48 år. Jag bor i Södra Finland, 
i Nummela och jobbar med barn.

Vem är du som "hund‐
person? Jag är en ivrig hund‐
människa, med tre hundar. Två 
australiska kelpie och en dvärg‐
schnauzer Min;u. Jag har tränat 
med hundar i nästan 30 år och är 

ak:v i min egen hundklubb 
”Hiiden Haukut” där jag tränar 
själv och har träningar i både 
agility, lydnad och rallylydnad. Jag 
gillar även bruks och har tränat 
sök och spår med kelpisarna.

Vem är din dvärgschnauzer? 
Min;u är 2,5 år gammal liten 
P&S :k. Hon är en otroligt rolig 
personlighet som aldrig tackar 
nej :ll lite träning. Hon är lä; a; 
belöna med både godis och med 
sin boll.

Vad gör du och din hund? 
Med Min;u tränar vi nose work, 
lydnad och rallylydnad. Vi har 
tävlat i alla grenar. Min;u gillar 
även a; simma eller mysa i 
soffan, när det händer ingen:ng.

Hur fick du reda på sommar‐
lägret? Jag träffade på annonsen  
på Dvärgschnauzerringens 

Facebook‐sida.
Vad var dina förväntningar 

innan lägret? Jag väntade mig en 
massa roliga träningar och a; få 
träffas nya trevliga hund‐
människor.

Vad var roligast på lägret? Jag 
tyckte det var roligast med bra 
träningar, som det fanns massor 
av, men även alla diskussioner 
med trevliga hundmänniskor.

Vad tyckte din hund var 
roligast på lägret? Det här var 
Min;us första resa utomlands 
och hon gillade nog allt. Hon 
tyckte mest om alla träningar där 
hon fick använda sin näsa, alltså 
spår och nose work.

Vad lärde ni er på lägret? Det 
nya som vi lärde oss var hund‐
dans som vi har tränat nu 
hemma också e+er lägret.
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Vem är du? Mi; namn är Renee 
Östrand, jag är 73 år och bor i 
Kärna strax utanför Kungälv. Är 
pensionär sedan flertal år.

Vem är du som "hund‐
person"? Mi; hundliv består av 
våra tre hundar, Gibbs som är 7 
år och schnauzer samt två  dvärg‐
schnauzrar. Har fö; upp 
schnauzer sedan 2006 och för 6 –
7 år sedan började vi fundera på 
en lite mindre hund. Då föll det 
sig naturligt a; tankarna gick :ll 

en dvärgschnauzer. Mindre hund 
a; trimma och ändå mycket 
hund. Så för drygt 5 år sedan 
köpte vi Fliza och namnet fick 
hon för a; hon är en flisa av en 
schnauzer.

Vem är din dvärgschnauzer? 
Mina är :kar båda tv. Jag har 
Fliza som är 5 år och P&S och 
hennes do;er Wilda som är 2 år, 
även hon P&S. Fliza är den lugna 
kloka damen som tar det mesta 
med ro. Aldrig rädd eller osäker 
men vaktar en hel del. Busfröet 
Wilda gör verkligen skäl för si; 
namn...hon är pigg, all:d glad, 
posi:v och med på allt. Helt 
orädd och familjens clown.

Vad gör du och din hund? 
Båda tjejerna är med på utställ‐
ningar lite då och då men allra 
helst håller vi på med nosework 
vilket båda älskar. Fliza har gå; 
en del viltspår och kan :tulera sig 
SE VCH men nosework tar över 
mer och mer

Hur fick du reda på  sommar‐
lägret? Det hi;ade jag på Face‐

book.
Vad var dina förväntningar 

innan lägret? Förväntningarna 
låg mest på a; lära sig mer om 
rasen och vad den kan användas 
:ll och prova nya ak:viteter med 
mina tjejer. Det var därför jag 
anmälde mig och sam:digt få 
lära känna fler dvärgschnauzer‐
ägare.

Vad var roligast på lägret? Kul 
a; testa lite trick, NW samt 
ringträning samt mycket trevliga 
lagtävlingar.

Vad tyckte din hund var 
roligast på lägret? Tror a; 
hundarna uppska;ade lag‐
tävlingarna mest....så kul 
anordnade

Vad lärde ni er på lägret? 
Trots mina många år i utställ‐
ningsringarna fick jag med mig 
många bra :ps av Josefine som 
var superbra och verkligen kunde 
förmedla sin kunskap :ll oss 
andra. Lite :ps och trick för a; 
s:mulera tjejerna i vardagen fick 
vi också med oss.
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Vem är du? Mi; namn är Frida 
Lindahl, jag är 18 år, bosa; strax 
söder om Stockholm. Jag pluggar 
mi; sista år på Djurgymnasiet in‐
riktning Hund. Det jag gillar mest 
är a; träna och umgås med 
hundar.

Vem är du som "hund‐
person"? Jag strävar e+er a; ha 
e; så ak:vt liv med hundar som 
möjligt. I dagsläget har jag och 
min familj två dvärgsnussar, varav 
jag äger den yngsta. Den äldsta är 
snart 5 år och allt började med 
a; vi ville hi;a en hund som var 
lite mer lämplig för allergiker, då 
min pappa är allergisk mot päls. 

Vi gick bland annat på stora 
hundmässan och kollade då in 
dvärgschnauzer speciellt. Hela 
familjen blev helt såld, så vi 
skaffade Alpha året därpå, 2019. 
Jag ville så gärna a; vi skulle 
skaffa en :ll, som då skulle vara 
bara min. Så då köpte jag min lilla 
Lazzo 2023.

Vem är din dvärgschnauzer?
Alpha är en snart 5 årig hane som 
är S&S. Han har en stor integritet, 
är lärak:g, knasig, modig och 
lekfull och Lazzo är en snart 5 
månaders S&S hane. Han är 
otroligt lekfull, busig, knasig och 
glad i människor.

Vad gör du och dina hundar?
Med Alpha tränar och tävlar vi 
bland annat rallylydnad. Men jag 
tränar oxå agility, :llsammans har 
vi tagit oss ut på en del blåbär, 
dock har vi inte kommit ut på 
någon officiell tävling ‐ 
förhoppningsvis nästa år blir det 
någon officiell. Vi tycker också 
det är väldigt roligt med olika trix. 
Med lilla Lazzo tränar vi grunder 
och sånt som vi kommer ha ny;a 
av i fram:den.

Hur fick du reda på sommar‐
lägret? Genom Johanna Winejo‐
Larsson. 

Vilka var dina förväntningar 
innan lägret? A; det skulle er‐
bjudas massor av olika hund‐
sporter och andra hundrelate‐
rade saker. Jag såg framemot a; 
ta del av utbudet men också a; 
få träffa och eventuellt lära känna 
andra människor med samma 
ras.

Vad var roligast på lägret? Jag 
uppska;ade lagspelen, det 
skapade en gemenskap och det 
gjorde det lä;are för folk a; 
träffa andra. Men jag upp‐
ska;ade oxå utbudet som fanns.

Vad tyckte dina hundar var 
roligast på lägret? E+ersom det 
regnade en hel del under lägret 
tyckte han av den anledningen 
a; mycket inte var särskilt 
lockande. Men tror a; han tyckte 
agilityn var allra bäst, dels för a; 
det inte regnade, men speciellt 
e+ersom han älskar agility 
överlag.

Vad lärde ni er på lägret?
A; trimma och lite vad vi kan 
förbä;ra inom agilityn.



Vem är du? Jag heter Olle 
Berglund och är 71 år. Bor i 
Nyköping med min fru Anne. Jag 
är pensionär.
Vem är du som "hundperson"? 
Har ha+ 2 cairnterrier :digare. 
Hade varit utan hund i ungefär 
e; år när vi halkade in på 
dvärgschnauzer, träffade på en 
familj med dvärgschnauzer på en 

camping, vilket gjorde a; vi 
fortsa;e ha kontakt. Har nu två 
dvärgschnauzrar från deras 
uppfödning. Går promenader 
med mina hundar, blir en hel del 
bus och mys

Vem är din dvärgschnauzer? 
Har två :kar. En P&S som heter 
Kaiza som snart är 4 år. Hon är 
med på det mesta, men är väldigt 
bestämd och lugn är inte rädd för 
något, tycker mycket om a; vara 
nära. Vi lägger även några viltspår 
ibland vilket hon brukar lösa utan 
problem. 

Har också en S&S som heter 
Do<e och blir 2 år i januari. Hon 
har betydligt mer fart och fläkt i 
sig älskar allt och alla, men kan 
även mysa och ta det lugnt. 
Do<e har ställts ut en hel del, 
vilket hon tar på mycket stort 
allvar då hon är en helt annan 
med mycket bra resultat.

Vad gör du och din hund? Tar 
promenader, provar lite nya 
ak:viteter och mycket bus och 
lek och mys

Hur fick du reda på sommar‐
lägret? Vi fick informa:on från 
vår uppfödare, vi har även varit 
med på :digare läger

Vad hade du förväntningar 
innan lägret? Gemenskap med 
andra likasinnade och a; få 
prova på nya ak:viteter.

Vad tyckte du roligast på 
lägret? A; träffa flera som är lika 
tokiga i dessa hundar som jag är.

Vad tyckte din hund var 
roligast på lägret? Kaiza 
uppska;ade spår och tunnelrace. 
Do<e var en hejare på nosework 
och gillade parkour.

Vad lärde ni er på lägret? A; 
ha roligt :llsammans med sina 
kompisar hundarna.
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Vem är du? JiAnne Isacson jag är 
58 år. Har arbetat som specialist‐
sjuksköterska i onkologi och 
radioterapi i 30 år. Sjukpensionär 
sedan 6 år. Bor i Huddinge i 
Stockholm

Vem är du som "hund‐
person"? Vi har nära vänner som 
all:d ha+ dvärgschnauzer och vi 
tycker de är så fina och lagom 
storlek. Så e+er flera års betänke‐
:d tog vi kontakt med en uppföd‐

are och ställde oss i kö för en 
liten :k. Jag är uppvuxen med 
hundar och ka;. En kungspudel 
och en bearded collie

Vem är din dvärgschnauzer? 
Hemma är Luna så go och myser 
och busar. Hon tränar rallylydnad 
med ma;e och springer 5 – 15 
km i skogarna 365 dagar om året 
med husse! Hon är en S&S :k på 
2 år. Hon skäller vid hundmöten 
mot små hundar och det jobbar 
vi på med skvallerträning. Vid 
möten med stora hundar ”river 
hon asfalten” för a; fly… tokfian 
vår. Som Johanna sa; en tjej med 
integritet, jag säger; en liten 
fegis…

Vad gör du och din hund? Vi 
tränar Rallylydnad nybörjare. 
Luna började privata lek:oner 
hos Carina Leander, en tjej som 
själv tävlar lydnad på SM nivå och 
som driver utbildning för ägare 
och kurser för hundar inom 
massor av områden. Luna 
springer varje dag i skogen med 

husse och går promenader med 
ma;e. Och det är mys och bus 
från morgon :ll kväll

Hur fick du reda på sommar‐
lägret? Jag såg det på Facebook.

Vad hade du förväntningar 
innan lägret? Bara enormt 
spännande a; få träffa bara SÅ 
MÅNGA SKÄGGTROLL på samma 
ställe

Vad tyckte du roligast på 
lägret? ALLT!!! Det var helt 
otroligt a; se alla skäggtroll och 
prata med så många ägare och 
alla ak:viteter tycker jag var 
super men bäst var Maria Skog 
med Rallylydnad

Vad tyckte din hund var 
roligast på lägret? Vet inte, men 
hon tyckte nog bäst om rallylyd‐
nadsträningen

Vad lärde ni er på lägret? 
Luna fick vara med andra hundar. 
Hemma träffar hon hundar men 
tyvärr umgås hon inte med 
många och det måste jag ändra 
på.

14
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Schemat var digert och intresset 
mycket stort! Totalt hade e; 50‐
tal anmält sig, men fler hade 
velat delta digitalt. Sverige är ju 
som bekant e; avlångt land och 
alla har inte möjlighet a; resa, 
vilket vi förstås har förståelse för. 

Senaste gången e; fysiskt 
möte genomfördes var årsmötet i 
Jönköping 2020 och vi såg därför 
e; behov av a; genomföra 
träffarna på plats, vilket inte ute‐
sluter a; vi framåt undersöker 
hur alterna:va mötesformer kan 
fungera!

Dagen inleddes med informa‐
:on av Avelskommi;én. 

Hur får vi gene7sk varia7on?
Vi fick ta del av de senaste :o 
årens registreringar per färg som 
visade en markant uppgång 
under pandemin och en kra+ig 
nedgång däre+er. 

Som många säkert vet är SKKs 
rekommenda:on a; bedriva avel 
på kombina:oner med högst 
6,25% inavelsgrad vilket mot‐

svarar kusinparning. Mycket tack 
vare en förhållandevis stor 
popula:on har trenden för 
dvärgschnauzer, under lång :d, 
legat runt 1 %. 

En annan faktor i aveln är a; 
uppfödarna tar hänsyn :ll 
rekommenda:onen för antalet 
avkommor e+er hanarna, för a8 
undvika så kallad ”matadoravel”. 
Begreppet myntades av a; en 
tjur överanvändes i aveln med 
nega:va konsekvenser. För 
hundar räknas e; värde ut per 
färg som baseras på genomsni;et 
de senaste fem årens registre‐
ringar och är därför olika för de 
olika färgerna. 

Värdet som anger max antal 
avkommor framgår på hemsidan i 
valphänvisningen. I och med a; 
antalet registrerade hundar 
minskat de;a år behöver uppföd‐
arna vara uppmärksamma på a; 
inte överskrida värdet för hanar 
inom sin färg. 

Slutligen diskuterades DNA‐
tester. Dvärgschnauzern är en 

förhållandevis frisk ras. Med 
DNA‐tester ges möjligheter a; 
fria hundar som skulle kunna 
vara anlagsbärare av en sjukdom, 
men även möjlighet a; avla på 
bärare utan a; få sjuka hundar 
om de kombineras med fri‐
testade hundar. 

Det här kan bidra :ll fler 
hundar används i aveln vilket ger 
rasen en ökad gene:sk varia:on. 

En aggressiv dvärgschnauzer?
Mentalgruppen utgick helt från 
redovisningen som gjorts av den 
digitala enkät där ägare :ll 
svenskfödda dvärgschnauzrar 
svarat på frågor om rädslor och 
osäkerhet vid möten med okända 
personer och hundar eller i ny 
miljö, underlagsosäkerhet, 
aggressioner samt ljud. 

Frågorna var översa;a ifrån 
en finsk studie och svaren kunde 
därför jämföras.

Totalt hade ägare :ll 1551 
dvärgschnauzrar svarat i rela:on 
:ll de 255 som den finska studien 
omfa;ade. Av de 1551 svaren var 
158 (10%) från uppfödare och 
under arbetet med redovisningen 
har vi kunnat konstatera a; 
svaren från uppfödarna inte 
avviker från hundägarnas svar. 
Likaså har vi endast i undantags‐
fall iden:fierat skillnader mellan 

Lördagen den 28 oktober genomförde Dvärgschnauzer-
ringen fysiska möten i Stockholm, Göteborg och 
Sundsvall, dit såväl befintliga som nya uppfödare samt 
hanhundsägare inbjudits. Träffarna, som planerades av 
klubbens Avelskommitté, arrangerades tillsammans med 
representanter för Hälso- respektive Mentalgruppen. 

3trevliga 
träffar

TEXT: Baserad på rapport 
av Maria Landergård
BILDER: Deltagarna
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färgerna, som redovisas om tyd‐
liga skillnader visats. De;a gäller 
även skillnader mellan könen och 
mellan kastrerade och okastre‐
rade hundar. 

Totalt se; är mentalgruppen  
förvissad om a; redovisningen 
omfa;ar e; representa:vt urval 
som beskriver situa:onen i 
Sverige. 

E+er inledningen övergick 
man :ll schnauzerns respek:ve 
dvärgschnauzerns rasstandard 
avseende användningsområde, 
bakgrund/ändamål och uppför‐
ande/karaktär. 
A8 diskutera rasstandarden och 
väga varje ord, var en tanke‐

ställare för många av deltagarna! 
Däre+er övergick programmet 

:ll a; resonera kring dessa 
frågor:
1. Visar hunden tveksamhet, för‐

sik:ghet eller blygsel vid 
möte med okänd person?

2. Visar hunden försik:ghet eller 
rädsla vid möte med främm‐
ande hund?

3. Visar hunden rädsla eller 
stress i en ny situa:on eller ny 
miljö?

4. Mot främlingar reagerar hun‐
den med a; skälla när dörr‐
klockan ringer eller någon 
knackar på dörren?

Det här är fyra frågeställningar 

där e; större antal hundägare 
har svarat ja och en del har 
dessutom sökt hjälp för a; få 
bort eller förändra e; oönskat 
beteende. 

Vid diskussioner i grupp och 
:llsammans resonerade deltag‐
arna hur beskrivningen i ras‐
standarden överensstämmer 
med resultaten i redovisningen. 

När det gäller vissa områden 
som presenteras i redovisningen 
stämmer beteendet med rasbe‐
skrivningen, medan resultatet i 
andra avseenden inte alls 
stämmer.  Det gäller exempelvis 
rasstandardens ”a; vara vaksam 
utan a; vara skällig” eller det 

1.
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som framkommit kring rädsla, 
försik:ghet och stress. 

För a; komma vidare i de 
frågor som redovisningen 
iden:fierat, fortsä;er Mental‐
gruppen arbetet under våren och 
planerar a; bjuda in 7ll digitala 
träffar med målet a8 uppnå en 
bredare samsyn över styrkor, 
svagheter och möjligheter a; 
förbä;ra exempelvis informa:on.

Rapport kring nuläge hälsa
E+er lunch var det dags för 
Hälsogruppens presenta:on. 

Dvärgschnauzern är en frisk 
ras. Men som alla andra raser 
och för a; hålla dvärgschnauzern 
fortsa; frisk, arbetar Hälso‐
gruppen med de sjukdomar som 
s:cker ut i rasen och dessa 
presenterade de på mötet. 

Med undantag för tandhälsan 
ly+e hälsogruppen de områden 
som iden:fierats i Agria Breeders 
Profile.

Som för alla dvärghundar är pro‐
blem med tandhälsa e8 problem 
även i vår ras. För :dig tandloss‐
ning eller a; rö;er inte fäster i 
tandbenet tyder på är+liga 
faktorer. Uppfödare ser a; vissa 
linjer verkar vara helt förskonade 
från tandproblem, medan andra 

kan upptäcka problem redan vid 
4 – 5 års ålder och det är svårt a; 
komma :ll rä;a med problemet 
då vi o+a använder unga djur i 
aveln. 

En rekommenda:on kan där‐
för vara a; i större utsträckning 
använda lite äldre hanar med 

3.

2.
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bra tandstatus och även om 
tandborstning inte botar, så bi‐
drar det :ll a; problemen upp‐
står senare när hunden är lite 
äldre.

Dvärgschnauzer har fler mag‐ 
och tarmrelaterade problem än 
genomsni;et av alla andra raser. 
De;a bekrä+as av sta:s:k från 
våra största försäkringsbolag. 

Det går inte a; hävda a; 
ägarna petar i sina hundar 
olämplig mat eller godis och 
förklarar ändå inte varför just 
dvärgschnauzrar så o+a får 
uppsöka veterinär och ibland 
läggas in på djursjukhus med 
symptom som kräkningar och 
diarréer, ibland blödande. Vissa 
tecken tyder på a; rasen är 
känsligast upp :ll 1 – 2 års ålder, 
innan de hunnit bygga upp sin 
immunitet :llräckligt.

Rasen drabbas också i större 
utsträckning än andra av höga 
blodfe;er, med sjukdomen HTG 
som konsekvens. Här s:cker 

rasen ut med fler diagnos:cerade 
fall än för övriga raser. HTG kan 
konstateras via blodprov och 
drabbade hundar bör inte 
användas i avel. 

Uppfödarna har en vik:g roll 
a; fylla genom a8 upplysa valp‐
köpare om a8 rasen har känsliga 
magar. 

De flesta magproblem går a; 
avhjälpa med rä; diet e; par 
dagar som :ll exempel kokt ris 

med kokt vit fisk eller kokt kyck‐
ling, filmjölk med Acidofilus‐
bakterier, Canicur‐table;er. 

Gränsen går när kräkningar 
och avföring blir blodiga – då 
måste man uppsöka veterinär!

En fråga som diskuterades var 
om det finns e; samband mellan 
magproblem och stress. Vi vill ju 
gärna ak:vera våra hundar, men 
om vi överdriver ak:veringen kan 
det ju bygga en stress som på‐

4.

5.



verkar deras magar. Omvänt kan 
ju även hundar som lämnas 
ensamma utan någon som helst 
ak:vitet, drabbas av stress. 

Vid samtliga träffar, men 
framför allt i Göteborg, var man 
överens om a; hundar med 
uppenbar mag‐, päls‐ och stress‐
problema:k inte bör användas i 
avel. 

Problem med urinsten s:cker 
ut och vår ras har fler problem 
med de;a än genomsni;et av 
alla andra raser. Dock har före‐
komsten minskat betydligt de 
senaste 10 åren. Förr drabbades 
närmare 10% som av någon sorts 
urinsten, idag är det betydligt 
färre och man upplever a; man 
har bra kontroll över läget.

Det finns olika typer av urin‐
sten som är mer eller mindre 
allvarliga. Struvitsten kan o+a 
avhjälpas med rä; foder avse; 

6.

7.
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         Tack alla som deltog under dagen 
och �ll arrangörerna i Avelskommi�én, 
Hälso‐ och Mentalgrupperna. 



Bilderna är från:
1. Göteborg 
2. Stockholm 
3. Sundsvall 
4. Göteborg 
5. Stockholm
6. Stockholm
7 & 8 Sundsvall

mot urinsten. Denna sten upp‐
träder o+ast i ganska ung ålder. 

Urinsten av typen kalcium‐
oxalat måste däremot opereras 
bort och dessvärre så åter‐
kommer den o+a. Denna typ 
upptäcks o+ast a; från fem års 
ålder och avkommor :ll föräldrar 
med denna sten bör inte 
användas i avel.

Även om vi här tar upp några 
sjukdomar, så vill vi återigen be‐
tona a; dvärgschnauzern är en 
förhållandevis frisk ras och a; vi 
:llsammans genom en balan‐
serad avel som tar hänsyn :ll 
klubbens rekommenda:oner 
bidrar :ll a; friska och sunda 
dvärgschnauzrar.

Dagen avrundas
Till sist diskuterade vi övriga 
frågor. 

Några handlade om hur 
vik:gt a; uppfödare informerar 
valpköpare om: 

A8dvärgschnauzern är en tuff 
och många gånger en ganska 
envis hund och epitetet ”stor 
hund i liten förpackning” 
stämmer väldigt bra just på 
vår ras. 

Det gäller a; vara tydlig 
med vilken typ av ”sällskaps‐
hund” dvärgschnauzern är 
och även a; para ihop rä; 
valp med rä; köpare. 

A8dvärgschnauzern är en trim‐
ras och a; det ingår pälsvård i 
”köpet”. Gärna från allra 
första dagen.

A8kosten har en betydelse med 
tanke på de känsliga 
magarna, speciellt det första 
levnadsåret.

Vi hoppas a; ”gamla” och nya 
uppfödare samt hanhundsägare 
fortsä;er a; visa intresse och 
ly+a frågeställningar :ll oss.

Tack!

8.

Stort tack :ll medlemmarna Anne‐Marie, Jenny och Jörgen som byggt montern på Stockholms hundmässa 
och givetvis även :ll alla medlemmar som bemannat montern och deltagit i rasparaden!

Dvärgschnauzerringen
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TEMA: Utställning
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Inför arbetet med Dvärg‐
schnauzerringens verksamhets‐
plan för nästa år ville jag ta reda 
på vad ni läsare tycker om 
medlems:dningen och e; 80‐tal 
har svarat på dessa frågor.
1. Har du läst eller bläddrat i 

7dningen?
2. Vilket är di8 samlade betyg 

över innehållet?
3. Är du medlem i Dvärg‐

schnauzerringen?
4. Hur läser du 7dningen?
5. Har du något förslag på 

tema?

En stor andel är nöjda eller 
mycket nöjda med :dningen, 
vilket ju gör a; den kommer ingå 
även i verksamhetsplanen för 
2024. 

Något som förvånade mig är a; 
så många läser 7dningen på en 
mobil, men det fungerar ju 

utmärkt. Kanske för a; man är 
van a; zooma in och ut på 
mobilen? Någon som läser :d‐
ningen på dator tyckte a; texten 
är liten, men den motsvarar stor‐
leken som går a; läsa i andra 
digitala :dningar. 

När du läser :dningen på dator 
går det väldigt lä; a; dels få 
fullskärm genom ikonen längst 
ned :ll höger på skärmen, dels 
snabbt och enkelt zooma in och 
ut genom a; dubbelklicka på 
sidan. 

Någon vill också gärna få 
:dningen på papper i stället för 
digitalt. Dvärgschnauzerringen 
har god ekonomi men tryck och 
distribu:on av en pappers:dning 
skulle tyvärr snabbt äta upp våra 
medel. Jag vet a; fler rasklubbar 
som har eller har ha+ pappers‐
:dningar idag övergår :ll digitala 
lösningar.

Posi:vt är också a; ni hade 
många förslag på tema eller 
fram:da innehåll. En del av 
förslagen har vi redan ha+ 
ar:klar och temanummer om och 
påminner om a; 7digare 
nummer finns kvar på hemsidan. 

Här kan du hi;a ar:klar om 
modern tandvård för hund, hälsa, 
mentalitet och mycket annat. 
Men ämnen som intresserar 
många kan givetvis tas upp igen, 
kanske med nya rön eller 
fördjupad informa:on. 

Några exempel på nya teman 
som ni önskat är bland annat hur 
man tränar hundmöten och a; få 
bort skällande, a; lära sig mer 
om berikning, ensamträning, 
viltspår och personsök, hoopers 
samt allergier och andra sjuk‐
domar. Önskemål har också 
u;ryckts om a; få följa en ny 
uppfödare och få veta varför man 
valt just dvärgschnauzer. Träning 
inomhus med trick eller a; få lite 
:ps om hur man kan lägga upp 
träning om man har flera hundar, 
dvärgschnauzers som arbetar i 
vården eller som terapihundar är 
också något ni vill läsa om. 

Nu har ni hjälpt :ll a; fylla på 
vår ”bank” av idéer :ll fram:da 
nummer och vi hoppas a; ni 
fortsä;er både läsa och bidra :ll 
innehållet i Dvärgschnauzer. 
Stort tack!

TEXT: Maria Bane

vår medlems:dning
Fler än 9 av 10 är nöjda med

https://dvargschnauzer.se/om/medlemsblad/
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Temat i årets sista Dvärgschnauzer är ”Utställning – Vad & varför?” Jag 
som är skribent denna gång har begränsad kunskap i ämnet och har 

därför vänt mig :ll sakkunniga på området. 

TEXT: Maria Bane BILDER CUPEN 2022 & 2023: Yvonne Winberg  



– Jag kan konstatera a; du har 
helt rä; i dina funderingar säger 
Eva och fortsä;er a; utveckla si; 
resonemang. 

Det har hänt mycket inom 
både uppfödning och utställ‐
ningar de senaste åren och ut‐
vecklingen av hela vår verksam‐

het är präglad av övrig samhälls‐
utveckling. 

Troligen beror min upp‐
levelse av förändringen på a; jag 
har varit verksam under lång :d 
och den respekt för kunskap, 
erfarenhet och lärande som jag 
upplevt under min :d som upp‐

födare är tyvärr inte så framträd‐
ande längre. 

Utvecklingen har styrt oss 
mot a; hundutställningar inte 
längre är bara en kontroll av 
avelsresultat, utan har alltmer 
blivit en tävling och show. Jag är 
medveten om a; vi domare 
ibland medverkar :ll de;a 
genom a; förbise eller rent av 
bortse från en del vik:ga detaljer 
i rasstandarden. 

Det här sker i hela världen 
och inom många raser, där tävlan 
om :tlar och konkurrensen i 
gruppfinal och Best in Show 
säkert bidragit :ll a; det allt 

o+are premieras iögonfallande 
och eleganta hundar och hund‐
raser som :lltalar ögat, vilket 
tyvärr kan innebära a; rastypen 
förändras. 

Har se; många exempel på 
övertypade, eleganta och mycket 
vinstrika schnauzrar som fak:skt 

Att delta med sin hund vid utställningar är populärt, det är 
ju lätt att konstatera. Det är en aktivitet som är både social 
och spännande, att tillsammans med engagerade uppfödare 
och hundägare se hur hundarna i ringen bedöms och vad 
som faller domaren i smaken vid just detta tillfälle. 

Men ibland har det slagit mig att vi kanske glömmer 
bort varför vi ställer ut hundarna? För syftet med att ställa 
ut dem är väl egentligen att premiera de med rätt anatomi 
och som har goda förutsättningar att användas i avel? Givet 
att de också har bra mentalitet och god hälsa. Sen kommer 
det sociala och spännande på köpet.

Med dessa funderingar bad jag Eva Liljekvist Borg att 
utveckla sina tankar kring utställningar, vad som är viktigt 
att fokusera på och vad hon tycker om mina funderingar.

UTSTÄLLNING
Vad & varför?
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inte alls överensstämmer med 
vår standard.

Trots dessa tendenser vill jag 
ändå tro på a; vi :llsammans ska 
kunna bibehålla fokus på sunda 
och vältypade hundar där ras‐
standarden all:d är det 
vik:gaste. 

Mentalitet är lika grundlägg‐
ande som anatomi och a; 
hunden visar det rä;a schnauzer‐
temperamentet, det vill säga en 
trygg, glad och säker hund med 
mycket energi. Vi säger ju o+a 
om våra dvärgar ”en stor hund i 
liten förpackning”.

Fokus bör alltså all7d ligga 
på sunda, alerta och friska 
hundar och jag hoppas a; du 
som är hundägare fortsä;er a; 
ställa ut, även om du inte har en 
”show‐hund” eller en hund som 
ska gå i avel. Det är vik7gt för 
alla uppfödare a8 på olika sä8 
ha möjlighet a8 följa upp 
resultatet av avelsarbetet.

Det mest provocerande för 
mig är när jag möter uppfödare 
eller utställare som inte kan sin 
rasstandard eller rent av ut‐
trycker a; man inte behöver bry 
sig så mycket om vissa delar av 

standarden!? Så därför vill jag 
påminna om a; standarden inte 
har förändrats, :ll exempel 
avseende päls. 

Som :digare uppfödare av 
rasen kunde jag :ll exempel 
mo:vera valpköpare a; skaffa 
schnauzer på grund av rasens 
lä;skö;a sträva päls. 

En god idé för alla som är 
intresserade av rasen är a; lite 
då och då läsa igenom ras‐
standarden!

Avslutningsvis betonar Eva 
a8 det är vik7gt a8 vi alla 
arbetar för a8 behålla vår rastyp

 

u7från standarden, och inte följa 
med i de trender med vissa 
överdri+er som idag tyvärr 
drabbar många raser. De;a är 
något som kan bidra :ll a; 
rashundar ifrågasä;s medan 
marknaden för blandrashundar 
ökar. 

Med andra ord hoppas jag a; 
ni alla fortsä;er ställa ut era 
hundar för a; konfirmera er egen 
avelsutvärdering så a; vi kan 
fortsä;a visa upp vår underbara 
ras – dvärgschnauzern!

Eva Liljekvist Borg har varit exteriör‐
domare sedan 1991, men ak:v i hund‐
världen sedan 70‐talet då hon :llsammans 
sin man startade uppfödning av schäfer, 
dvärgschnauzer P&S och svart riesen‐
schnauzer under eget kennelprefix. 
      Sin domargärning inledde Eva med a; 
utbilda sig på alla SSPKs raser och de 
första åren utbildade och dömde hon :ll 
största delen raserna i grupp 1 och 2. 
      Som allrounddomare, dömer Eva idag 
alla raser och har under åren hunnit med 

a; döma e; stort antal hundar i olika länder runt om i världen. 
Eva är 1:e vice ordförande i SKKs Centralstyrelse och bedriver inte 

längre någon egen uppfödning.
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Klicka här för a; gå :ll dvärg‐
schnauzerns ras‐

standard.

https://skk.se/globalassets/dokument/rasstandarder/standard-dvargschnauzer-fci183.pdf


Vad är en inofficiell utställning?
Som vid officiella utställningar utses vinnare och 
placeringar även vid de inofficiella utställningarna, 
men :tlarna registreras inte av Svenska Kennel‐
klubben (SKK). 

A; få resultaten registrerade är inte heller målet 
med a; delta vid en inofficiell utställning, som o+a 
är mer informell än den officiella utställningen. 

Det kan – men behöver inte vara – en 
auktoriserad domare, utan lika gärna vara en 
erfaren uppfödare eller hundägare som är domare. 

I och med a; registrering och administra:on 
inte hanteras via SKK är också anmälningsavgi+en 
lägre, o+a runt 50% lägre än anmälningsavgi+en :ll 
officiella utställningar.

A; delta vid en eller flera inofficiella utställ‐ningar 
är utmärkt träning för både utställare och hundar 
där hela ekipaget får känna in miljön och lära sig 
om hur det går :ll. Även många erfarna uppfödare 
väljer a; delta vid inofficiella utställningar med sina 
valpar för a; vänja dem vid miljön och 
hanteringen!

Det här behöver du ta med
• Registreringsbevis
• Vaccina:onsintyg
• Medlemskort (om det krävs)
• Lämpligt utställningskoppel
• Godis eller leksak
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Om inte annat anges, får du ta med andra hundar 
:ll utställningen, men de behöver vara äldre än 4 
månader och du behöver ta med vaccina:onsintyg 
även för dem.

Vad får man inte göra?
När du befinner dig i ringen är det ju självklart 
vik:gt a; du har fokus på din hund och a; hålla 
avstånd :ll övriga ekipage. 

A; lämna kvar godis i ringen är inte :llåtet. Inte 
heller så kallade ”dubbelkommando” är :llåtna, 
det vill säga a; be någon utanför ringen a; kalla på 
hunden för a; den ska få e; piggt och uppmärk‐
samt u;ryck i ringen. 

 

         A� visa hänsyn �ll andra 
och vara uppmärksam på 
domaren är e� go� råd.  
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Förbered dig och din hund
Domaren kommer ta på hundens kropp och även 
:;a på tänderna och den måste därför vara 
bekväm med hanteringen och även trygg a; stå på 
e; bord. Det är absolut grundläggande a8 hunden 
kan hanteras utan a; stressa upp sig. Och är ju 
något som vi även har ny;a av vid exempelvis 
veterinärbesöket, eller hur?

En god idé är också a; delta vid några så kallade 
ringträningar, om du har möjlighet! De brukar 
arrangeras av erfarna utställare och ger både dig 
och din hund :llfälle a; träna :llsammans med 
andra ekipage och hantering av främmande person.

O+a vill hunden si;a ner när den varit s:lla en 
stund, därför är det också en bra idé a; träna in e8 
ord för ”stå”. 

Tänk också igenom di; klädval. Du behöver inte 
köpa en speciell dräkt för utställningen. Men det är 
hunden som ska vara i fokus så klä dig gärna i en 
färg som avviker från färgen på din hund och som 
inte tar fokus från hunden.

Kom ihåg a8 de allra flesta deltagare är glada 
över a8 dela med sig av sin kunskap, så var inte 
rädd för a8 ställa frågor 7ll andra utställare!

1.

3.

2.

1.  E; bra klädval. Med svarta byxor hade Maries 
svarta hund inte synts! 

2.  Hanteringen ska upplevas som posi:v, så träna!
3. Även rik:gt unga hundar kan tycka det är

toppen a; delta på utställning!
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Vad 78ar domaren på hos hundarna?
Beskrivningen för hur en hund av en viss hundras 
ska se ut kallas rasstandard och är det domaren 
utgår från vid bedömningen. 

Rasstandarden beskriver idealhunden i varje 
hundras i detalj. 

Hur hundarna ska se ut hänger ihop med vad 
rasen är tänkt a; göra och vilket ursprung den har.
Rasstandarden beskriver :ll exempel:
•     Storlek
•     Färg och päls
•     Kroppsbyggnad
•     Benställning
•     Rörelser

Vilken hund vinner i ringen?
Den hund som domaren anser ligger närmast 
idealet vinner. Det är ingen lä; bedömning 
e+ersom ingen hund är perfekt, de allra flesta har 
både förtjänster och brister.

På SKK.se finns rik:gt bra och informa:va filmer om 
hur utställningar går :ll, vad domare :;ar på och 
hur du kan förbereda dig på bästa sä;. 

Till höger har vi länkat några av filmerna. Klicka 
på "filmremsorna" för a; komma :ll filmerna som 
SKK publicerat på Youtube. På SKK:s hemsida finns 
också utställnings‐ och championatsregler som du 
hi;ar på länkarna här. 
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Förberedelse inför utställning  

STÅ

KOPPEL

GÅ

TANDVISNING

A8 ställa ut hund

Se SKK:s filmer 
på Youtube!

Hundutställning varför då?

https://www.youtube.com/watch?v=dcfeq_4cMT0
https://www.youtube.com/watch?v=0sEAGEARB5c
https://www.youtube.com/watch?v=cdhy1ydaVLs
https://www.youtube.com/watch?v=Z_wjG9w4zNM
https://www.youtube.com/watch?v=KrH9hDtXwus
https://skk.se/sv/Vara-dokument/Regler--riktlinjer/Utstallnings--och-championatregler/
https://skk.se/globalassets/dokument/rasstandarder/standard-dvargschnauzer-fci183.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=LfXElV-B-Wg


Paola Sommar från Hyssna 

1. Jag ställer ut mina hundar 
för a; visa upp mi; avelsresul‐
tat för både domare och upp‐
födare men även för a; upp‐
datera mig på avelsmaterial 
från andra länder och linjer. 

Det är också trevligt a; träffa 
andra dvärgschnauzerägare!

2. A; några få människor 
beter sig mycket oprofessio‐
nellt och ibland beter sig 
omoget. 

För mig är det självklart a; 
säga gra<s :ll vinnaren hur illa 
man än tycker domaren dömt 
för man har ju trots allt betalat 
för a; få just den domarens 
utlåtande.

3. Bästa :pset för nybörjare är 
a; besöka några utställningar 
och bilda sig en uppfa;ning 
om hur man vill a; presenta‐
:onen av den egna hunden ska 
se ut. 

Gå fram och fråga hur de 
tränar sina hundar! Filma deras 
hantering i ringen och åk hem 
och träna. Jag hjälper all:d alla 
nya runt ringen som vill ha :ps. 

Vi ses runt ringarna!

Eva Johnsson från Hudiksvall

1. Vi deltar för a; det är kul 
a; träffa andra med samma 
intresse och a; träffa våra 
uppfödare. Genom a; ställa ut 
våra hundar vill vi ge :llbaka 
lite :ll våra uppfödare för 

deras avelsarbete. Bra resultat 
är bara grädde på moset.

2. Enstaka individer som inte  
gläds åt andras framgångar, 
men o+ast är stämningen runt 
ringen väldigt trevlig. Många 
långa, dyra resor! För oss som 
bor lite norrut är det o+ast 25‐
30 mil eller mer :ll de större 
utställningarna. Utställare som 
kastar godis eller kö;bullar på 
marken inne i ringen. 
  
3. Delta i ringträning och öva 
på kontakten med din hund. 
Ge både hunden och dig själv 
god :d i ringen, :ll exempel för 
a; rä;a :ll halsband. Ti;a på 
och lyssna :ll andra mer 
erfarna utställare. Fråga, fråga 
och fråga igen, de flesta delar 
gärna med sig av :ps och råd. 

Och kom ihåg a; du har 
samma goa hund med dig hem 

som du tog med dig när du 
åkte i väg.

 
Josefine Lundh från Borås

1. Först och främst är det en 
rolig ak:vitet som både jag och 
hundarna tycker om. Sedan är 
det all:d roligt a; meritera 
hundarna för både min egen 
del och också för uppfödarens.

Det är all:d kul a; få 
resultat på all :d man lägger 
ner på både träning, trimning 
och resor.

2. Utomhusutställningar i regn 
och blåst.

3. Ha kul med din hund! Träna 
hunden innan så den är väl 
förberedd på vad som ska 
hända och träna hantering av 
främmande människor. Även 
a; den ska kunna ha hundar 
både framför och bakom sig 
och gå på olika underlag. 

Våga fråga om något är 
oklart!
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Tre medlemmar om a8 delta vid utställningar
1. Vad är di8 mål med a8 ställa ut? 2. Finns det något som, inte all7d, är så kul? 

3. Vilka är dina bästa 7ps för en nybörjare?



till våra fantasiska sponsorer!
TACK
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Brand Office Profil & Kontorsvaror sponsrade med T‐shirtar 
:ll lagen som tävlade i agility vid Hundfesten i Kalmar i maj!

Hööks‐bu:ken i Västerås sponsrade Cupen med fina priser! 
Och Hööks‐bu:ken i Nyköping sponsrade lägret!

Hundexperten.se sponsrade med priser :ll Cupen men ger även medlemmar    
15 % raba; vid inköp under 2023 i webshopen. Kod ska uppges vid beställning. 
(Har skickats i mejl.) 

Non‐stop Dogwear sponsrade med priser :ll Cupen men ger även Dvärgschnauzer‐
ringens medlemmar 20 % raba; vid inköp under 2023 i webshopen. Kod ska uppges 
vid beställning. (Har skickats i mejl.) 

Agria region Södermanland sponsrade lägret och Agria region 
Uppsala sponsrade Cupen.

Salong Broddways sponsrade lägret med fina priser! 

https://hundexperten.se/
https://www.nonstopdogwear.com/se/


Om årsmötet och årets planer
TEMA: Valpen kommer 
hem!
Bok7ps
Och en hel del annat...

Nästa nummer

c/o Frida Tjernberg
Bidro;ningens väg 26

141 69 Huddinge
ordforande@dvargschnauzer.se

eller styrelse@dvargschnauzer.se

Material kan skickas 7ll
Dvärgschnauzers redak:on

c/o Maria Bane
Snörmakarvägen 45

168 38 Bromma
redak:on@dvargschnauzer.se
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